Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/01/2026 - 15:32 293/2026

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 6/2026

São Roque, 12 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a
Vossa Excelência a implantação de uma academia ao ar livre no Estádio da
Vila Nova.

A instalação desse equipamento público tem por
objetivo ampliar as opções de lazer e de prática esportiva à disposição da
comunidade local. Além de estimular a adoção de hábitos saudáveis e
promover a convivência social, a academia ao ar livre contribui de forma
significativa para a promoção da saúde preventiva e para a melhoria da
qualidade de vida dos moradores.

Ressalta-se que se trata de uma solicitação
recorrente dos munícipes que frequentam o local para a prática de atividades
físicas. Ademais, a medida apresenta baixo custo de implantação e elevado
alcance social, reforçando o papel do Município na implementação de políticas
públicas voltadas ao bem-estar coletivo.

Certo de contar com a atenção e sensibilidade de
Vossa Excelência para a presente demanda, desde já agradeço, renovando
protestos de elevada estima e distinta consideração.

           Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U81295NJ0735BZ51
		2026-01-13T17:15:07-0300